
Usnesení  27. rady města Tachova konané dne 4.prosince 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 648 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a panem M.T.Q., bytem Zárečná, 347 01 Tachov (osoba 

oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení vodovodní přípojky a přípojky splaškové 

kanalizace na části p.p.č. 2396 v k.ú.  Tachov v rámci stavby „Rodinný dům na p.p.č.2399/4 a 

st.p.č. 2398/2, Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu 

údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč 

+ DPH v platné sazbě za každou přípojku, celkem 4 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva 

o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  
 

č.649 

doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí části p.p.č. 2705/43 v k.ú. Tachov (označení a 

výměra parcely budou určeny na základě geometrického plánu) od manželů D. a F.B., 

Oldřichov, pro účely výstavby chodníku za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/1 m2. Stavebníkem a 

investorem je společnost Lekvi Development 5 s.r.o., IČO: 10929312, Pitterova 2855/13, 

Žižkov, Praha 3. Kupní smlouvě bude předcházet smlouva o spolupráci a o budoucí kupní 

smlouvě.  
 

č.650 

a) bere na vědomí návrh Rybářství BIOFISCH s.r.o., IČ: 13972898, Revoluční 1082/8, Praha 

1 na směnu vlastních pozemků v lokalitě bývalé drůbežárny za pozemky města. 

b) pověřuje Majetkoprávní odbor MěÚ Tachov, aby svolal jednání ohledně podmínek směny 

pozemků města p.č. 31, p.č. 1581 a p.č. 1597 v k.ú. Velký Rapotín za pozemky Rybářství 

BIOFISCH s.r.o., IČ: 13972898, Revoluční 1082/8, Praha 1. 

 

č.651 

odročuje záměr odprodeje části p.p.č. 1770 v k.ú. Tachov o výměře 40 m2 pro účely výstavby 

garáže, do doby písemného vyjádření ODSH MěÚ Tachov. 
 

č.652 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje částí p.p.č. 1080/9 a č. 221/2 

v k.ú. Mýto u Tachova pro účely užívání zahrady a příjezdu na zahradu u objektu č. ev. 5, 

protože město nemá zájem se předmětných pozemků zbavovat z důvodu jejich možného 

budoucího využití. 
 

č.653 

a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/258 v k.ú. 

Tachov o výměře 637 m2 pro účely užívání za rodinným domem č.p. 1677, protože město 

nemá zájem se předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

b) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2726/256 v k.ú. 

Tachov o výměře 561 m2 pro účely užívání za rodinným domem č.p. 1689, protože město 

nemá zájem se předmětného pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

 

 



č.654  

a) schvaluje uzavření smlouvy č.j. NPÚ-430/98161/2023 o dočasném bezplatném užívání 

movitých věcí z mobiliárního fondu zámku Kozel umístěných v expozici tachovského 

zámku, mezi Městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 a Národním 

památkovým ústavem s.p.o., Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČ: 75032333. 

b) schvaluje uzavření smlouvy čj. NPÚ-430/98160/2023 o dočasném bezplatném užívání 

movitých věcí z knihovního fondu zámku Kozel umístěných v expozici tachovského 

zámku, mezi Městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 a Národním 

památkovým ústavem s.p.o., Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČ: 75032333.  

Smlouvy se uzavírají na dobu určitou do 31.12.2026.  
 

č.655 

schvaluje provedení opravy bytu č. 8 o velikosti 2+1 na adrese Tachov, Plánská 2035 podle 

přiložené nabídky SMÚT s.r.o., v rozpočtované ceně 379.780,00 Kč bez DPH.  

 

č.656 

schvaluje pronájem bytu č. 8 na adrese Tachov, Bělojarská 1928 o velikosti 1+2 pí Bc. T.P., 

bytem Tachov, Bělojarská. Nájem bude uzavřen na dobu 12 měsíců, výše nájmu 70,- Kč/m2/ 

měsíčně. 

 

č.657 

doporučuje zastupitelstvu města schválit s účinnosti od 01.01.2024 nové „Zásady postupu při 

majetkoprávních úkonech k nemovitostem v majetku města Tachova“. 
 

č.658 

uděluje souhlas s tím, aby na základě projektu odštěpení ze 16.11.2023 došlo k přechodu 

smlouvy o nájmu prostor pro provozování lékárny v budově příspěvkové organizace 

Polikliniky Tachov, Václavská 1560, č. 1904/2023, uzavřené mezi Městem Tachov a TREVIN 

Pharm s.r.o. ze dne 19.4.2023 a to ze společnosti TREVIN Pharm s.r.o. (IČ: 22799729) na 

společnost ALERGO MUDr. Kloc s.r.o. (IČ: 02674602) 

 

č.659 

schvaluje pojistnou smlouvu č. 8603607822 od společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., IČ: 

47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8. 

 

č.660 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Obce Rozvadov, IČO 00260126, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních škol 

z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu?  Kam 

do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2023“. 

 

č.661 

a) konstatuje, že se příspěvková organizace Poliklinika Tachov, Václavská 1560, 347 01 

Tachov, IČ: 00868256, dopustila porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 10 písm. d) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, tím, že ve dvou případech použila provozní prostředky organizace na účel, na 

který měly být použity prostředky investičního fondu.  

V jednom případě pořídila dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 44.400,- Kč jako 

drobný dlouhodobý majetek a ve druhém případě provedla technické zhodnocení budovy 



v hodnotě 566.501,- Kč jako běžnou opravu hrazenu z provozních prostředků. Celková výše 

neoprávněně použitých provozních prostředků je 610.901,- Kč. 

b) nařizuje v souladu ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, této příspěvkové organizaci 

vrátit rozpočtu města neoprávněně použité finanční prostředky ve výši 610.901,- Kč. 

c) ukládá místostarostovi Mgr. et Mgr. Janu Strakovi předložit radě návrh opatření za toto 

porušení rozpočtové kázně. 

 

č.662 

schvaluje převod provozních finančních prostředků ve výši 57.658,92 Kč do fondu investic pro 

příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, 347 01 Tachov, IČO: 

75006855. Finanční prostředky budou použity na nákup myčky na stolní nádobí 

ELEKTROLUX včetně příslušenství.  

 

č.663 

a) bere na vědomí žádost Střední průmyslové školy, Tachov, Světce 1, se sídlem Světce 1, 

347 01 Tachov, IČO: 00520110, o individuální dotaci ve výši 15.000,- Kč.  

b) rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 15.000,- Kč na pořízení sportovního 

vybavení pro organizování soutěží a turnajů žáků školy, účast na soutěžích a pořádání 

turnajů.  

c) schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného v 

bodě 2.  

 

č.664 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2023.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

č.665 

souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 55.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci Mateřská 

škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 347 01 Tachov, IČO: 75006880 od společnosti 

AMALTHEA ELECTRONIC CZ s.r.o., Oldřichov 82, 347 01 Tachov,           IČO: 01896075. 

Finanční dar bude použit v souladu s cíli a posláním obdarovaného. Dar bude použit jako 

účelový investiční příspěvek k zahradnímu dovybavení. 

 

č.666 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Program pro poskytování dotací z rozpočtu Města 

Tachova „Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času 

v roce 2024“. 

 

č.667 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Tachova na rok 2024. 

b) doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí přílohu rozpočtu města Tachova na rok 

2024. 

 

č.668 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města 

Tachova na roky 2025 – 2026“. 

 

 



č.669 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán města Tachova na rok 2024 s výhledem 

opatření na rok 2025. 

 

č.670 

souhlasí s podpisem Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 

„Modernizace vybavení třídy MŠ Pošumavská v Tachově“. Celková výše přiznané dotace činí 

763.739,- Kč.  

 

č.671  

souhlasí s uzavřením smluv o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení s firmou 

ELEKTROSPEKTRUMSERVIS na provoz trafostanice pro jízdárnu v Tachově – Světcích. 

 

č.672 

bere na vědomí provoz mateřských a základních škol zřizovaných městem Tachov v době 

vánočních prázdnin školního roku 2023/2024. 

 

č.673 

doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro               

p. p. č. 1050/15 v k. ú. Mýto u Tachova, přičemž využití pozemku bude změněno z plochy 

NSzkv na plochu BV z podnětu vlastníka pozemku. Žadatel uvedl, že se bude podílet poměrnou 

částkou na změně  ÚP Tachov. Změna bude součástí další změny územního plánu Tachov. 

č.674 

schvaluje kalendářní plán schůzí rady města na 1.pololetí roku 2024. 

 

č.675 

doporučuje zastupitelstvu města schválit plán veřejných zasedání zastupitelstva města na 

1.pololetí roku 2024. 

 

č.676 

schvaluje uzavření smlouvy s firmou Medical Information Technologies, s.r.o., se sídlem 

Vachova 43/5, Brno na užívání webové aplikace „Portál bezpečí“ pro potřeby Městské policie 

Tachov za cenu 3.800,-Kč bez DPH/měsíc. 

 

č.677 

bere na vědomí poděkování Linky bezpečí, z.s., za poskytnutí finanční podpory. 

 

č.678 

bere na vědomí „Kritéria hodnocení ředitelů/ředitelek základních a mateřských škol“ 

zpracované místostarostkou města. 

 

č.679 

neschvaluje  vyhlášení konkurzního řízení  na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitelky/ředitele: Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, Mateřská škola Tachov, 

Pošumavská 1675, Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, Mateřská škola P. Velikého  1255, 

Základní škola Tachov, Hornická  1325, Základní škola Tachov, Zárečná  1540, příspěvkové 

organizace, kdy  současným ředitelkám/ředitelům končí šestileté funkční období k 31. 7. 



2024.  Podle § 166, odst. 3., školského zákona ředitelům škol tak poběží od 1.8. 2024 další 

šestileté funkční období, do 31. 7. 2030. 

 

č.680 

souhlasí s užitím znaku města v tištěném programu vánočního koncertu Dechového orchestru 

mladých ZUŠ Tachov, konaného 17.12.2023. 

 

č.681 

projednala záměr fi. Elektromedia s.r.o., sídlem tř.Míru 2117, Tachov a nedoporučuje 

zastupitelstvu města měnit či rušit „Obecně závaznou vyhlášku č.5/2013, kterou se stanoví 

zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města“. 

 

č.682 

souhlasí s pořádáním charitativní akce „Vypouštění lodiček štěstí“, která se uskuteční v neděli 

10. prosince 2023 u řeky Mže, v prostoru restaurace River a restaurace MaMi, v době od 16 do 

19 hodin. Pořadateli jsou firma České svíčky Tachov, MKS Tachov a Sbor dobrovolných hasičů 

Tachov. Akce se koná se svolením Povodí Vltavy. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího 

konání a úklid pozemků odpovídají pořadatelé akce. 

 

č.683 

schvaluje vytvoření nové pracovní pozice na MěÚ – „pracovník vztahů k veřejnosti“ 

(tisková/tiskový mluvčí) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


